
415ª feira | 08/Abr/2021  - Edição nº 10908

Entidades Municipais 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e 
materiais hospitalares; Valor Máximo Total estimado: R$ 3.376.468,50 (três 
milhões trezentos setenta e seis mil quatrocentos sessenta e oito reais cinquenta 
centavos). Tipo: Menor Preço - Item – Compras; Data da disponibilidade: a 
partir do dia 08/04/2021; Data de realização: 20/04/2021 às 09:30 horas; O
Edital estará disponível no SITE da Prefeitura: www.apucarana.pr.gov.br 
(COMPRAS OU DIÁRIO OFICIAL > LICITAÇÃO - AMS); Portal da 
Transparência:http://apucarana.pr.gov.br/transparencia/?dslc_partners=licitacoes 
e na Plataforma BLL - Esclarecimentos: das 08:00 às 18:00 horas,
exclusivamente através do e-mail: licitação.ams@apucarana.pr.gov.br; 
Telefones: (43) 3162-4286/3162-4291;

Município de Apucarana, 07 de abril de 2021.
PREGOEIRO(A)

75649/2021

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Objeto: Aquisição de alta rotação e contra ângulo odontológico para uso nas 
diversas Unidades Básica de Saúde (UBS) e no Centro de Especialidades 
Odontológicas (CEO) pertencentes à Autarquia Municipal de Saúde de 
Apucarana; Valor Máximo Total estimado: R$ 10.578,55 (dez mil quinhentos 
setenta e oito reais cinquenta e cinco centavos). Tipo: Menor Preço - Item –
Compras; Data da disponibilidade: a partir do dia 08/04/2021; Data de 
realização: 22/04/2021 às 09:30 horas; O Edital estará disponível no SITE da 
Prefeitura: www.apucarana.pr.gov.br (COMPRAS OU DIÁRIO OFICIAL >
LICITAÇÃO - AMS); Portal da 
Transparência:http://apucarana.pr.gov.br/transparencia/?dslc_partners=licitacoes 
e na Plataforma BLL - Esclarecimentos: das 08:00 às 18:00 horas,
exclusivamente através do e-mail: licitação.ams@apucarana.pr.gov.br; 
Telefones: (43) 3162-4286/3162-4291;

Município de Apucarana, 07 de abril de 2021.
PREGOEIRO(A)

75705/2021

 
EXTRATO DE CONVÊNIO/TERMO DE COLABORAÇÃO – 

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 
Instrume

nto 
Instituiçã

o   Valor  Objeto Data  
assinatura  Vigência 

CV 
026/2021 UNILA R$ 16.000,

00 

Projeto 
COV20210310
00003  – 
Chamada de 
Projetos 
01/2021 

07/04/202
1 

Vigência 
de 12 
meses a 
partir da 
data de 
assinatura 

Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch 
                       Presidente                         Diretor de Administração e Finanças 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 

Instrumento Instituição   Nº 
Aditivo  

Prazo para 
Execução 
do Projeto 

Vigência 
prorrogad
a até data 

Data de 
assinatura 
do Aditivo 

CV 
201/2019 UEPG 3 18/12/2021 18/03/20

22 07/04/2021 

 Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch 
                    Presidente               Diretor de Administração e Finanças 

 
 

 

75677/2021

  AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL  
PROCESSO LICITATÓRIO N° 09/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO  N° 06/2021 REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 06/2021 ID 863567 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO LITORAL DO 
PARANÁ - CISLIPA, por meio de sua Pregoeira e equipe de apoio 
designada pela portaria 79/2019, informa que houve a 1° Retificação 
referente ao Edital de SRP- Registro de Preços para eventual Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de Desfibrilador Externo 
Automático - DEA e eletrodos compatíveis (adulto e infantil) , para atender 
as demandas da Central de Regulação SAMU/CISLIPA e 
descentralizadas", alterando a data limite para recebimento das propostas 
para 22/04/2021 ás 09:00HRS  e horário da abertura da sessão pública 
dia 22/04/2021 ás 10:00hrs  e que o mesmo encontra-se disponível nos 
seguintes endereços: www.cislipalitoral.com.br (Portal da Transparência 
– Licitações) e https://www.licitacoes-e.com.br/aop/. Outros 
esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira através do 
endereço:  Rua Manoel Correa, 1948, Palmital, Paranaguá, PR, no horário 
das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 16:00 horas ou pelo telefone n. (41) 
3425-6125. Paranaguá, 07 de abril de 2021. Eliane Gonçalves Costa.  

.  

 

 

 

75909/2021

HOSPITAL MUNICIPAL PADRE GERMANO LAUCK 
CHAMADA PÚBLICA 004/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 265/2021 
  

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU, CNPJ nº 
18.236.227/0001-04, com sede no denominado Hospital Municipal 
Padre Germano Lauck, Rua Adoniran Barbosa, 370, CEP 85.864-380, 

Jardim Central, nesta cidade de Foz do Iguaçu/PR, representada pelo 
DIRETOR PRESIDENTE abaixo assinado e identificado, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas e com base na Lei Federal nº 
8.666/1993; no art. 4º, § 2º, da Lei Federal nº 8.080/90; bem como o 
previsto na Lei nº 3.145, de 14 de dezembro de 2005 e na Portaria nº 

001/2017COC, através da Comissão de Materiais Hospitalares, 
designada pela portaria nº 138/2020 de 16/04/2020, leva a 

conhecimento dos interessados a realização do CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA PRÉ-QUALIFICAÇÃO DE AMOSTRAS DE FIOS DE SUTURA 

PARA O HOSPITAL MUNICIPAL PADRE GERMANO LAUCK DE FOZ DO 
IGUAÇU-PR – FMSFI, regido pelos fundamentos legais, o Edital 

completo estará disponível aos interessados no site 
https://transparencia.hmpgl.com.br/portal-da-

transparencia/licitacoesou podendo ser solicitado através do e-mail: 
enflicitacao.hmpgl@gmail.com no horário das 08:00 às 12:00h e das 

13:30hs às 17:00hs de segunda à sexta, maiores informações poderão 
ser obtidas pelo Telefone (45) 3521-1776. 

 Foz do Iguaçu, 08 de Abril de 2021 
 

Viviane Orso Vieira 
Presidente Comissão de Materiais Hospitalares 

Portaria 138/2020 

75889/2021

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA - PR 
Aviso de Suspensão de Licitação 

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa - PR informa a suspensão do 
pregão eletrônico nº49/2021, que se realizaria no dia 16 de abril de 2021, 
às10h00m, através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras) para 
Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços Especializados 
em Manutenção Preventiva e Corretiva em equipamentos de Raios-X Fixo, Arco 
em "C" Cirúrgico, Mamógrafo e Digitalizador CR, para a Fundação Municipal 
de Saúde. Mais informações poderão ser obtidas no horário das 09 horas às 17 
horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240) ou 
ainda através do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/. 

Ponta Grossa, 07/04/2021 
Rodrigo Daniel Manjabosco 

Presidente da Fundação Municipal de Saúde 

 

 
 

75844/2021

                                                                                                                                                                                     1 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
Av. Santos Dumont, 565 – Centro – Ibiporã – Pr 

Fone: (43) 3258-8195 – CEP 86200-000 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 
Objeto: Aquisição Imediata de 3.500 Hidrômetros Volumétricos para o 
SAMAE de Ibiporã – Pr Tipo: Menor preço por Item. Data de Abertura: 
23/04/2021 às 09:00 horas. Valor Máximo Estimado: R$ 697.725,00. 
Disponibilidade do Edital: sites https://bll.org.br/ ou www.samaeibi.com.br. 
Informações: Telefone (43) 3258 8195. Ibiporã, 07 de abril de 2021. Nelson 
Hidemi Okano – Diretor-Presidente 

 75885/2021

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Objeto: Registro de preços para fornecimento e instalação de materiais de 
serralheria em Unidades Básicas de Saúde e Farmácia pertencentes à Autarquia 
Municipal de Saúde; Valor Máximo Total estimado: R$ 82.031,62 (oitenta e 
dois mil trinta e um reais sessenta e dois centavos). Tipo: Menor Preço - Item –
Compras; Data da disponibilidade: a partir do dia 08/04/2021; Data de 
realização: 22/04/2021 às 15:00 horas; O Edital estará disponível no SITE da 
Prefeitura: www.apucarana.pr.gov.br (COMPRAS OU DIÁRIO OFICIAL >
LICITAÇÃO - AMS); Portal da 
Transparência:http://apucarana.pr.gov.br/transparencia/?dslc_partners=licitacoes 
e na Plataforma BLL - Esclarecimentos: das 08:00 às 18:00 horas,
exclusivamente através do e-mail: licitação.ams@apucarana.pr.gov.br; 
Telefones: (43) 3162-4286/3162-4291;

Município de Apucarana, 07 de abril de 2021.
PREGOEIRO(A)

75706 /2021

73
19

Inserido ao protocolo 17.497.482-9 por: Fernanda Scheidt em: 15/04/2021 10:59.


